
 

 

 

                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 24.11.2022г.                                       с.Бурла                                                          №263 

 

 

Об организации и проведении  

методического дня  

 

В целях повышения теоретической компетентности педагогов по вопросам 

формирования функциональной грамотности, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести муниципальный методический семинар  по теме «Развитие 

функциональной грамотности как средство овладения обучающимися системой 

ключевых компетенций» 25.11.2022 на базе МБОУ «Бурлинская  средняя 

общеобразовательная школа». Начало – в 11.20час. 

2. Утвердить план проведения методического дня (приложение 1). 

3. Директору МБОУ «Бурлинская СОШ»Заплатниковой И.К.,  обеспечить 

благоприятные условия для подготовки и проведения муниципального методического 

семинара в соответствии с Программой. 

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие заместителей 

директоров, учителей-предметников, руководителей ШМО в муниципальном 

методическом семинаре. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела   

общего и дошкольного образования Бакушеву И.С.  

 

Председатель комитета по образованию 

Администрации района                                                                    Н.В.Малышко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

                                                                                                              к приказу комитета  

                                                                                                         по образованию 

                                                                                                                 от 24.11.2022 № 263 

 

План 

проведения методического дня. 

 

Тема:«Развитие функциональной грамотности как средство овладения обучающимися системой 

ключевых компетенций» 

Цели:  Повышение теоретической компетентности педагогов по вопросам формирования 

функциональной грамотности. Подготовка педагогов к практической деятельности по освоению 

педагогических технологий, способов и приёмов работы, позволяющих формировать ФГ, а 

также к отбору и разработке учебных заданий практико-ориентированного характера. 

Дата проведения:25ноября2022 года. 

11.20-12.00 Открытые уроки, мероприятия(Приложение 1) 

12.00-12.20 Анализ открытых уроков 

12.20-14.30 Семинар(Приложение 2) 

 

(Приложение 1) 

№ 

п/п 

ФИО 

учителя 

предмет класс 

тема 

кабинет 

1. Тасыбаева А.М. Русский язык 4-В 

«Винительный и родительный 

падеж одушевленных имен 

существительных» 

7 

2. Сапа О.А. Кл.час 3-А 

«О себе, о дружбе, о друзьях» 

6(нач.шк.) 

3. Байтерекова Л.С. История 5-А 

«Природа и люди Древней 

Индии» 

6 

4. Иванова С.П. Биология 5-Б 

«Клетка и её строение. 

Цитология наука о клетке» 

30 

5. Гогенко А.В. Английский 

язык 

5-В 

«Покупки: одежда, обувь и 

продукты питания. Общение в 

магазине» 

25 

6. Ремпель С.Ю. Технология 7-В 

«Проблемы взаимодействия 

природы и техносферы» 

13 

 

Семинар: «Развитие функциональной грамотности как средство овладения обучающимися 

системой ключевых компетенций» 

12.20 час –открытие Семинара – Заплатникова И.К., директор МБОУ «Бурлинская СОШ» 

 

Приложение 2  

№     тема ответственный 

1 «Функциональная грамотность:…» 

 

Скрипник Ж.О., замдиректора 

по УВР МБОУ «Бурлинская 

СОШ» 

2 Мастер-классы «Методы и приемы, способствующие 

формированию  

представители ШМО учебных 

предметов 



функциональной грамотности на уроке» 

3 Выступления педагогов с анализом посещенных 

открытых мероприятий 

 

4 Рефлексия.  

 

Скрипник Ж.О., замдиректора 

по УВР МБОУ «Бурлинская 

СОШ» 

5 Решение методического дня Заплатникова И.К., директор 

МБОУ «Бурлинская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


